
Contacto

Teléfono 959210174
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2017
a las 10:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda del Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rr%2BsGkiqqHEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión del servicio público, por concesión, de aparcamiento en superficie de
titularidad municipal

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
98351100 - Servicios de aparcamientos.
98351110 - Servicios de aplicación de la reglamentación de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2017 durante 4 Año(s)

Observaciones: Fecha prevista de inicio orientativa

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESTACIONAMIENTOS IBERPARK, S.L.
NIF A86658119

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rr%2BsGkiqqHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Motivación Decreto de la Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda por el que se adjudica el contrato de gestión
del servicio público, mediante concesión, de aparcamiento en superficie de titularidad municipal aledaño al Hospital
Juan Ramón Jiménez a la entidad IberPark, S.L., con C.I.F. A-86658119 y domicilio a estos efectos en Avenida,
M-40,9-1º3, 28925 Alcorcón (Madrid), de conformidad con los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas
administrativas particulares que sirven de base a la licitación y con los compromisos realizados por el licitador en su
oferta, por un canon variable anual que será el 100 % de los ingresos que superen los 97.949,93 €/año, (canon
variable anual que supondrá un aumento sobre el porcentaje de participación mínima (50%), equivalente al 100 % y
una reducción sobre el importe de ingresos establecido (104.895,02 €/año) del 6,621 %).
Fecha del Acuerdo 08/11/2017
Plazo de Formalización Del 10/11/2017 al 01/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2017 a las 09:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YyTPrb5SfjsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP HUELVA

Fecha de publicación 28/07/2017

Fecha de publicación 28/07/2017

ID 0000002754412 |  2017-598293 | mar, 21 nov 2017 10:36:52:786 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119142145090750686513399279084023846004 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YyTPrb5SfjsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

